INDICAÇÃO No 352/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção do passeio público da Rua Masao Ogawa, situada no
Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção no passeio público da Rua Masao Ogawa, no Loteamento Jardim
Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela via pública, vez que o
referido passeio público encontra se com muito mato e muitos buracos.
De se citar que a má conservação da calçada não possibilita o direito de ir e vir dos
moradores com autonomia e segurança.
Do exposto, resolvi apresenta esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 4 de agosto de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador